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ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK 

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji z dnia 17.02.2026 r. Śląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska informuje, że: 
Ad. 1. - w roku 2025 inspektorzy tut. Inspektoratu przeprowadzili na terenie Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Katowicach: 
a) 4 kontrole oparte o dokumentację podmiotu, spośród których w 1 przypadku 

stwierdzono naruszenie; 
b) 1 kontrolę z wyjazdem w teren, w której nie stwierdzono naruszeń; 
c) 1 kontrolę interwencyjną z wyjazdem w teren, w toku której stwierdzono 

naruszenie. 
Ad. 2. - w roku 2025 do tut. Inspektoratu wpłynęło łącznie 148 interwencji dotyczących 

uciążliwości zapachowych związanych z działalnością Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej w Katowicach. Jednocześnie tut. Organ wskazuje, iż nie 
prowadzi rejestru pozwalającego na ustalenie lokalizacji, z której pochodziło dane 
zgłoszenie. W związku z powyższym możliwe jest jedynie wskazanie łącznej liczby 
interwencji odnotowanych w analizowanym okresie. 

Ad. 3. - Tut. Organ informuje, iż nie prowadzi rejestrów ani ewidencji umożliwiających 
wyodrębnienie liczby interwencji zgłaszanych przez mieszkańców poszczególnych 
gmin sąsiadujących z miastem Katowice (Czeladź, Sosnowiec, Siemianowice 
Śląskie), ani ustalenie, czy kontrole przeprowadzane w innych zakładach były 
podejmowane w następstwie takich zgłoszeń. Funkcjonujące w Inspektoracie 
rejestry nie pozwalają na wygenerowanie zestawienia odpowiadającego zakresowi 
wniosku w pkt 3 według kryterium miejsca zamieszkania osoby zgłaszającej oraz 
przyczyny wszczęcia czynności kontrolnych w odniesieniu do określonych 
zakładów. Ustalenie żądanych danych jest w związku z powyższym — niemożliwe. 

Niezależnie od powyższego, tut. Organ wskazuje, iż obowiązujące przepisy prawa nie 
przewidują możliwości wyznaczania przez wnioskodawcę terminu załatwienia sprawy 
organowi administracji publicznej. Terminy podejmowania czynności przez organ wynikają 
wyłącznie z przepisów prawa regulujących tryb prowadzenia danego postępowania. W 
niniejszej sprawie wniosek nie jest rozpatrywany w żadnym szczególnym reżimie prawnym 
przewidującym ustawowy termin jego rozpoznania, wobec czego wskazany we wniosku 
termin przekazania informacji nie wywołuje skutków prawnych dla tut. Organu. 

Agata Bucko-Serafin 
Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
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W nawiązaniu do udziału przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach w posiedzeniu Komisji Klimatu i Środowiska w dniu 
9.02.2026 r. w temacie kontroli WIOŚ przeprowadzonych w 2025 roku na terenie 
zakładu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Katowicach 
pod kątem zgłaszanych przez mieszkańców uciążliwości odorowych - w trybie 
dostępu do informacji o środowisku zwracam się z prośbą o przygotowanie 
dodatkowych informacji pisemnych dla Komisji Klimatu i Środowiska za 2025 
rok dotyczących: 

- liczby kontroli i wyników kontroli WIOŚ w MPGK Katowice, 

- liczby interwencji w sprawie uciążliwości odorowych zgłaszanych przez 
mieszkańców gmin sąsiadujących z miastem Katowice (Czeladź, Sosnowiec, 
Siemianowice Śląskie). 

- liczby kontroli i wyników kontroli zakładów wokół MPGK Katowice, podjętych 
na wniosek mieszkańców gmin sąsiadujących z miastem Katowice (Czeladź, 
Sosnowiec, Siemianowice Śląskie). 

Proszę o przesłanie ww. informacji na posiedzenie Komisji Klimatu i 
Środowiska, które odbędzie w dniu 16.03.2026 roku w Urzędzie Miasta Katowice. 

Biuro Rady i 

~ Inspektor 
Agata Zurkowska 
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Urzad Miasta Katowice 
40-098 Katowice, ul. Mfynska 4 
www.katowice.eu tel. (a48 32) 289 39 09 
urzad_miasta@katowice.eu 
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